sacerdotij gradum dignis ornatis actibus
post multa virtutum bona ut ipse desiderabat
nup. i. anno dñice incarnationis. dcc. xxix.
cū eccl. ipse anno. xc. migravit ad regna ce-
lestia. Duxit autem vitam in magna humilitate:
mansuetudinibus: pietate: simplicitatis: et
iusticie perfecte. Unde et genitrix sue: et illis in quibus
exulabat nationibus Scotorum siue pici-
torum et exemplo viuendi et instantia docen-
di: et auctoritate corripiendi: et pietate lar-
giendi de his que a diuitiis acceperat mul-
tum perfecit. Addidit autem votis que diximus
ut in. xl. semper non plus quam semel in die refice-
ret: non aliud quam panem ac lac tenuissimum: et
hoc cum mensura gustaret. Quod vice lac pri-
dienorum in fiala posere solebat: et post no-
ctem ablata superficie crassiore ipse residuum
cum modico: ut diximus: pane bibebat. Eu-
ius modi continentie etiam. xl. diebus annis nativ-
itatibus dñi: totidem quoque post pacta solenni-
tia Pentecostes: hoc est quinquagesime
semper obseruare curabat.

Ut defuncto Tuda Vilfrid in gallia:
Leadda apud occidentales saxonem in p-
uincia nordanbimbroz sint ordinati ep̄i.

Lapl. XXVIII.

Altere rex Aluchfrid misit Vil-
fridum presbyterum ad regem galliarum qui
eum sibi suumque presocrari faceret ep̄m.
At ille misit eum ordinandum ad Agili-
berchium quod super dixim: quod relicta britania
parisiace ciuitatis factus fuerat ep̄s: et conse-
cratus est magno cum honore ab ipso sueni-
tibus plurimis ep̄is in vicino regio qui vocatur
in copedio. Quo adhuc in transmarinis pro-
tibus propter ordinationem demorante imita-
tus industria filii regis Osium: misit can-
tua virum sanctum modestum moribus scripturarum
lectos sufficienter instructum et ea que in scri-
pturis agenda didicerat opibus solerter exer-
quentemque Eburacensis ecclesie ordinaret ep̄s.
Erat autem presbyter vocabulo Leadda: frat-
reuerendissimi antistitis Ledd: cuius sepius me-
minimus: et abbas monasterij illius quod voca-
tur Ledisgen. Misitque cum eo rex presbyterum
suum vocabulo Leaddum quod postea regnante
Efrido briensis ecclesie presul factus est.
Uero illi cantuaria puericetes inuenierunt ar-
chiep̄m Deus dedit iam migrasse de seculo:
et nec dum alii perstitutione fuisse pontifice
Unde diverserunt ad pruinciam occidentalium

saxonum: ubi erat vinum eius ep̄s: et ab illo est vir
perfatus presocratus antistes. Assumptis in
societatem ordinatiois duobus de britonum
gente ep̄is: quod dominicum pasce diez ut sepius
dictum: secundum more canonici. a. xiiij. usq; ad
xx. lunam celebrant. Non enim erat tunc nullus
excepto illo Vene in tota britania canonici
ordinatus ep̄s. Presocratus enim in ep̄atū
Leadda: maximam mox cepit ecclastice ve-
ritati et castitati curam impetrare humilitas
tuam continentie: lectos operam dare: op̄ida: rura
casas: vicos: castella propter euangelizanduz
non cogitando: sed apostolorum more pedibus incep-
tendo progressare. Erat autem de discipulis
Adriani: quod actibus moribus iuxta exerci-
tum ac fratribus suis Leadd suos instruere cu-
rauit auditores. Veniesque britannia Vil-
frid iam ep̄s factus: et ipse per plura catholici
ce obseruationis moderamina ecclesias an-
glos sua doctrina promulgavit. Unde factum ut cre-
scente per dies institutiōe catholica Scotti-
oēs qui inter anglos cōmorabantur aut his
manus daret: aut suā rediret ad patriam.